

Olsztyn, 09 listopada 2018 r.

Szanowny Pan

Dr Jarosław Gowin

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Szanowny Panie Ministrze,

W imieniu członków Polskiego Towarzystwa Biofizycznego proszę o rozważenie poniższej kwestii dotyczącej przyporządkowania nowych dyscyplin naukowych do czasopism naukowych.

Biofizyka funkcjonuje na pograniczu trzech nauk podstawowych: fizyki, chemii i biologii. Członkowie Towarzystwa zauważyli, że na liście zaprezentowanej przez MNiSW żadne z czasopism o profilu biofizycznym nie ma przypisanej dyscypliny nauk fizycznych, pomimo że biofizyka w zaprezentowanej przez Ministerstwo tabeli należy zarówno do dyscypliny nauk biologicznych jak i dyscypliny nauk fizycznych. Podejrzewamy, że algorytm, za pomocą którego utworzono listę przyporządkowań nie uwzględnił przypisania biofizyki do nauk fizycznych. Podobnie rzecz się ma z wieloma czasopismami, którym przypisano już nauki fizyczne i nauki chemiczne, a nie przypisano nauk biologicznych.

Towarzystwo zrzesza biofizyków wywodzących się z fizyki, chemii, biologii i nauk medycznych, którzy prowadzą badania wprost biofizyczne albo multidyscyplinarne z uwzględnieniem biofizyki, a ich rezultaty publikowane są często w czasopismach o profilu biofizycznym, jak chociażby Biophysical Journal. Nie chcielibyśmy, aby tego rodzaju badania, prowadzone często na najwyższym światowym poziomie, traktowane były jako "zło konieczne" w zespołach deklarujących swój akces tylko do jednej wybranej dyscypliny naukowej. Stoimy na stanowisku, że tego typu czasopisma powinny być przypisane do wszystkich trzech dyscyplin - nauk fizycznych, nauk chemicznych i nauk biologicznych.

Sprawa dotyczy bardzo wielu czasopism i stąd taka forma naszego udziału w konsultacjach. Prawdopodobnie łatwiej będzie wprowadzić taką korektę bezpośrednio w bazie danych poprzez uwzględnienie etykiety "biofizyka" w charakterystyce czasopisma. Jeśli tak nie jest, jesteśmy oczywiście gotowi skorzystać z narzędzia ("Ankieta") udostępnionego przez MNiSW do korekty przypisać dyscyplin do czasopism.

Z poważaniem

PREZES
POLSKIEGO TOWARZYSTWA BIOFIZYCZNEGO
Zbigniew Wieczorek
prof. dr hab. Zbigniew Wieczorek